

Comba

京信通信系統控股有限公司
Comba Telecom Systems Holdings Limited

股份編號 Stock Code : 02342



跨越發展 開拓無限
Stretching Across Boundaries

中期報告 Interim Report 2006

財務摘要

- 營業額為589,000,000港元，增加42.7%
- 毛利為253,000,000港元，增加25.9%
- 股東應佔溢利為46,000,000港元，增加26.8%
- 每股基本盈利為5.46港仙，增加26.4%





管理層討論與分析

業務及財務回顧

收益

截至二零零六年六月三十日止六個月（「期內」），本集團之收益為589,490,000港元，較去年同期（即截至二零零五年六月三十日止六個月，「去年同期」）上升約42.7%。本集團一方面繼續受惠於中國經濟持續增長及中國城市及鄉村持續發展而導致無線優化資本開支增加。此外本集團期內來自新業務（包括基站（「BTS」）子系統及天線，以及數字微波系統（「DMS」））之收益亦錄得可觀增長。期內，本集團於國際市場所得之收益亦錄得強勁增長。

按客戶劃分

期內，來自中國移動通信集團公司及其附屬公司（「中國移動集團」）之收益顯著增加93.7%，佔本集團收益65.2%。收益錄得強勁增長主要是因為中國移動集團網絡優化而帶動用戶人數增加，令無線優化資本開支上升所致。本集團擴闊產品及解決方案組合，亦有助賺取更多收益。期內，來自中國聯合通信有限公司及其附屬公司（「中國聯通集團」）GSM 網絡之收益減少22.9%，而來自其 CDMA 網絡之收益亦減少15.6%。於期內，來自中國聯通集團之收益佔本集團收益21.9%，而 GSM 及 CDMA 分別佔8.5%及13.4%。



管理層討論與分析

來自其他客戶，包括中國之代理商及國際客戶之收益佔本集團期內收益之12.9%。其中，出口銷售（包括對核心設備製造商之銷售）差不多增加兩倍，佔本集團期內收益之7.2%，而去年同期則為3.6%。本集團新增多名客戶，而現有客戶訂單亦接踵而至，令本集團業務錄得強勁增長，引證本集團拓展國際業務之努力初步已見成效。

按解決方案／產品劃分

來自無線優化（室內及室外）解決方案之收益增加35.6%，佔本集團期內收益85.0%，而去年同期則佔89.4%。來自室內及室外解決方案之收益分別增加35.1%及37.9%，分別佔本集團期內收益69.6%及15.4%。

本集團除向移動電話營運商提供全面無線優化解決方案外，亦策略性地開發 BTS 子系統及天線以及 DMS 兩大產品範疇。來自天線及子系統之收益增加超過一倍，佔本集團期內收益7.6%，而去年同期則佔4.7%。來自數字微波系統之收益大幅上升逾八倍，佔本集團期內收益3.4%，而去年同期則佔0.5%。其他項目（包括延長維修服務）之收益增加8.1%，佔本集團期內收益4.0%。



管理層討論與分析

毛利

隨著中國2G移動通訊市場已臻成熟，本集團產品及解決方案之平均售價及毛利率亦持續下降。有鑑於此，本集團實施多項措施以緩和此下調趨勢，包括專注於較高利潤產品以優化產品組合，優化產品設計，並繼續爭取更有利之材料價格。此外，本集團亦改善其物流管理，從而提升生產效率及減低成本。期內毛利率為42.9%，而去年同期則為48.6%。本集團期內毛利達252,788,000港元，較去年同期增加25.9%。

研究及開發開支

本集團期內為3G產品及解決方案之研究及開發（「研發」）大幅增加資源投入。例如，本集團於期內繼續擴充其於中國之研發隊伍。另一方面，位於美國西岸之研發中心於二零零五年第三季方始成立，故此，去年同期並無錄得有關開支。研發成本因而上升53.9%，達33,379,000港元，佔期內收益之5.7%，而去年同期則佔5.2%。



管理層討論與分析

銷售及分銷成本

於期內，銷售及分銷成本為55,779,000港元，較去年同期上升27.4%。本集團於期內集中銷售力量於高需求市場，並利用現有銷售平台分銷更廣闊的產品組合，使銷售及分銷成本得到良好控制，有關成本佔本集團期內收益9.5%，而去年同期則為10.6%。

行政開支

期內之行政開支為99,598,000港元，較去年同期上升8.9%。此輕微增幅主要由於本集團加強預算控制所致。由於期內之收益錄得強勁增長，本集團因此從規模經濟中獲益。行政開支佔本集團期內收益16.9%，而去年同期則為22.1%。

融資成本

期內之融資成本為7,868,000港元，較去年同期減少14.5%，由於利率上升，本集團於期內已減低作營運資金用途之銀行借貸水平。



管理層討論與分析

稅項

期內之實際稅率為12.9%，而去年同期則為11.7%。

純利

期內之股東應佔溢利（「純利」）為45,561,000港元，較去年同期增加26.8%，主要由於本集團於期內收益有所增加，毛利率下跌大部分被行政開支從規模經濟中獲益而抵銷。期內純利率為7.7%，而去年同期則為8.7%。

展望

業務 — 解決方案／產品

無線優化解決方案

董事相信，本集團3G業務之未來發展在中期而言是本集團之理想商機。本集團不斷投放資源於研發工作，以加強不同3G技術標準之產品組合及性能。例如，本集團已因應市場需要而開發多個符合 WCDMA 及 TD-SCDMA 標準之3G直放站。此外，本集團亦參與3G網絡之試驗及測試，



管理層討論與分析

並已在3G各方面作好準備。以便本集團於3G牌照發放後能即時滿足營運商3G網絡建設之需要。本集團預期於3G牌照發放後，3G網絡無線優化解決方案之需求將十分強勁。

中央政府已積極推動 TD-SCDMA 標準之開發工作。期內，本集團成為 TD-SCDMA 產業聯盟之成員。TD-SCDMA 產業聯盟之成立目的為改進及推廣 TD-SCDMA 標準。

董事亦相信，2G 及 3G 網絡將並存一段長時間，而鑑於網絡用戶人數持續大幅增加，加上覆蓋範圍已擴大至鄉村地區，因此，營運商仍須投資於 2G 網絡之建設。除投資於核心網絡設備以提供更大容量外，移動電話營運商將投資於優化網絡質素及資源，以改善網絡之寬度及深度。因此，不管 3G 牌照何時發出，董事對中國無線優化解決方案市場仍保持審慎樂觀態度。

由於世界各地不斷投資於無線基礎建設，為國際市場提供龐大之增長潛力。發展中國家建設之2G網絡及發達國家之3G網絡提升為該產品領域提供大量商機。本集團競爭對手之合併令全球市場環境急劇轉變，加上世界各地之營運商正物色有實力之供應商，使本集團有更多機會進佔市場。



管理層討論與分析

子系統及天線

本集團積極提升其 BTS 子系統及天線生產能力。自二零零五年起，BTS 天線之產能已增加超過兩倍。本集團不斷加大研發投入，從而開發全面產品組合，包括智能天線、具 3G 功能之多頻天線、隱蔽式天線以及一系列塔頂解決方案，藉以打入中國市場及全球營運商市場。本集團亦參與國際技術及標準論壇(如 AISG 論壇 (AISG Forum))以維持其技術優勢。本集團已於中國奠定成熟的，並具有技術領導的地位，使本集團成為中國若干高性能天線之唯一供應商。本集團最近已由一家著名全球移動電話營運商進行評核，並通過其供應商核審過程。上述各項均充分展現本集團於此分類市場之領先技術及營運優勢。

無線傳輸 — DMS

本集團現已完成點到點 DMS 解決方案組合。其產品覆蓋最多頻段，能提供兩個 E1s (2Mbps) 以至 STM-1 (155Mbps) 之無線傳輸功能。這是本集團微波事業部之核心產品系列，而其產品已廣被中國及國際客戶接納。董事相信全球對無線及有線電訊基礎建設之持續投資將為本集團產品帶來理想之增長潛力。本集團產品為營運商之高速數據及傳輸服務提供快捷及合乎成本效益之解決方案，特別是於發展中國家如東南亞、



管理層討論與分析

印度、加勒比海和拉丁美洲（「CALA」）以及非洲。此外，由於 BTS 傳輸服務之需求將會大幅增加，中國3G服務之發牌準備亦是此事業部另一增長良機。

業務 — 市場

董事相信中國市場會提供大量機遇。只要有新用戶及新容量增加，2G網絡將不斷增長。因此，2G及3G網絡將繼續共存。中國經濟持續增長，刺激城市地區對本集團產品及解決方案之需求，而在「村通工程」下拓展網絡至鄉村地區亦帶動需求增長。在短期至中期而言，上述事項將會是推動對本集團所有產品系列之需求的主要動力。

本集團透過於巴西聖保羅設立 CALA 區域總部來持續加大國際市場增長之力度。CALA 市場正快速增長，並已設立多個新2G及3G網絡。國際營運商亦在發展中國家投資於2G網絡之擴展，而多個發達國家之3G網絡建設使本集團在等候中國3G牌照審批之同時，能賺取商用3G收益。根據多個信譽昭著的市場研究公司之報告及本集團之內部市場分析，由於發達及發展中國家越來越多全球營運商開始著手建設3G網絡，故不久將來3G網絡之資本設備投資將會增加。



管理層討論與分析

董事亦視核心設備生產商市場為擴展之重要策略。憑藉已確立之研發及生產能力，本集團已開發出能同時滿足中國國內外核心設備生產商需要之產品。核心設備生產商市場與本集團整體之產品擴展計劃相輔相承。其產品將與 BTS 設備整合，並將有效擴展本集團之目標市場。

營運

本集團透過擴充產品系列及地域覆蓋，從而集中於拓展其目標市場。本集團將業務分為子系統及天線以及無線傳輸業務，為本集團創造新的收益貢獻。此等產品系列為本集團收益貢獻超過10%。此外，本集團之國際業務佔期內收益之7.2%。此業績顯示本集團之擴展策略已初步取得成功。

為促進現有業務之持續增長以及為新產品及全球擴展策略提供增長和支持，本集團已推行企業資源重組措施，並創設三個獨立事業部。無線優化事業部專注於室內及室外優化市場；天饋事業部提供 BTS 子系統及天線產品；而微波事業部則提供 DMS 及其他新傳輸產品。



管理層討論與分析

董事有信心資源重組將使本集團能為其全球客戶提供優質而全面的支援平台，並促進本集團成長，成為全球電訊市場之領導者。

本集團最近將銷售及市場推廣與研發等部門遷往中國廣州市廣州科學城之新總部。現時位於廣州經濟及技術開發區內之廠房於完成若干改建工程後將主要用作生產用途。生產之樓面面積大幅增加，將可讓本集團未來數年在配合業務需求方面更具靈活性。

總結

董事認為，鑒於移動電話用戶及基建項目數目不斷增加，且網絡覆蓋範圍已擴展至鄉村地區，不論中國是否發放3G網絡牌照，中國市場仍然對2G產品有殷切需求。此外，由於本集團一直為全球客戶提供3G產品，因此，董事對中國3G移動通訊市場之未來發展將在中期帶來種種機遇抱審慎樂觀態度。

本集團相信整體多元化發展市場及產品和保持本集團核心技術的競爭力是長遠成功之關鍵。國際市場擴展，以及 BTS 子系統及天線及 DMS 無線傳輸方面之發展，均為推動本集團長遠增長之重要多元化策略。



管理層討論與分析

繼擴展至 CALA 市場後，本集團將繼續拓展地域覆蓋範圍，以便為更多客戶提供服務。近期，本集團總部亦已透過設立三個獨立事業部來重新調配資源，從而確保資源分配得宜，支持該等新產品領域的增長。

董事相信，無線行業目前仍以高速增長，且科技日新月異。然而，具取代性的新科技可能隨時出現，故本集團須緊貼業界趨勢及新技術發展，並分析市場風險及危機，藉以保持市場上之領導地位。為迎合市場瞬息萬變之需要，本集團將繼續投資於產品及技術研發工作。隨著中國新總部啟用，本集團將提供能激發創新思維之工作環境及先進設備，以刺激新概念及孕育新產品。此外，生產平台經擴大後，本集團可迎合市場未來對本集團產品及解決方案之需求。預期本集團之資本開支將以各種融資方法撥付。最後，本集團將致力維持穩健之財政狀況及鞏固市場上之領導地位，同時繼續採取平衡及經審慎策劃之發展策略，為股東提供最大價值。

流動資金、財務資源及資本架構

本集團一般以內部產生之現金流量及銀行貸款作為營運資金。於二零零六年六月三十日，本集團之流動資產淨值為981,233,000港元。流動資產包括存貨687,792,000港元、貿易應收賬款897,461,000港元、應收票據16,534,000港元、預付賬款、按金及其他應收賬款125,989,000港元、短期定期存款63,000,000港元以及現金及現金等值物180,883,000港元。流



管理層討論與分析

動負債包括貿易及票據應付賬款464,441,000港元、其他應付款項及預提款項241,287,000港元、計息銀行貸款252,345,000港元、融資租賃應付賬款之即期部分90,000港元、應繳稅項9,491,000港元及產品保用撥備22,772,000港元。

期內之平均應收賬款周轉期為233日，去年同期為230日。本集團與其客戶主要以信貸進行貿易。契約信貸期一般介乎三至六個月，惟應收保證金則須於六至二十四個月內支付。期內之平均應付賬款周轉期為221日，去年同期為249日。期內之平均存貨周轉期為339日，去年同期為476日。

於二零零六年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘主要以人民幣（「人民幣」）、港元（「港元」）及美元（「美元」）列值，而本集團之銀行借貸主要以人民幣、港元及美元計算。本集團的銀行借貸利率主要以現行市場利率按浮動基準列值。本集團之收益及開支、資產與負債主要以人民幣、港元及美元列值。由於此等貨幣之匯率波幅偏低，董事認為本集團並無重大滙兌風險。

於二零零六年六月三十日，本集團之資本負債比率為11.3%（二零零五年十二月三十一日：14%），乃以總計息負債（包括銀行貸款及墊款，以及融資租賃應付賬款）除以總資產計算。



管理層討論與分析

抵押資產

本集團銀行貸款以為數63,000,000港元之定期存款作抵押(二零零五年十二月三十一日：63,000,000港元)。

或然負債

於二零零六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零零五年十二月三十一日：無)。

僱員及薪酬政策

於二零零六年六月三十日，本集團僱用約3,600名員工。期內之總僱員成本為104,293,000港元。本集團按行業慣例、員工及集團表現，提供具競爭力的薪酬計劃。此外，符合資格之僱員亦可按各員工及集團表現，享有購股權及酌情花紅。本集團亦為員工提供培訓，以改進彼等之技能及建立彼等各自之專業知識。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。



管理層討論與分析

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零零六年六月三十日，董事於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）中擁有本公司根據證券及期貨條例第352條須存置之登記冊所載，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）附錄10所載之標準守則（「標準守則」）之規定須通知本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之股份、相關股份及債券之權益及淡倉如下：

好倉：

董事名稱	附註	持有普通股股份數目、身份及權益性質			佔本公司已發行股本百分比
		直接實益擁有	透過受控制公司	總計	
霍東齡先生 （「霍先生」）	(a)	8,248,000	437,954,000	446,202,000	53.42
張躍軍先生 （「張先生」）	(b)	—	117,000,000	117,000,000	14.01
陳繼良先生 （「陳先生」）	(c)	666,000	—	666,000	0.08
伍江成先生 （「伍先生」）	(c)	1,800,000	—	1,800,000	0.22
嚴紀慈先生 （「嚴先生」）	(c)	1,700,000	—	1,700,000	0.20
鄭國寶先生		1,450,000	—	1,450,000	0.17
楊沛樂先生 （「楊先生」）	(c)	500,000	—	500,000	0.06
		14,364,000	554,954,000	569,318,000	68.16



管理層討論與分析

附註：

- (a) Prime Choice Investments Limited(「Prime Choice」)及 Total Master Investments Limited(「Total Master」)分別實益擁有394,156,000股股份及43,798,000股股份。由於霍先生於 Prime Choice 及 Total Master 均擁有100%股權，彼被視為或當作於 Prime Choice 及 Total Master 擁有之合共437,954,000股股份中擁有權益。
- (b) 此等股份由 Wise Logic Investments Limited(「Wise Logic」)實益擁有。由於張先生於 Wise Logic 擁有100%股權，彼被視為或當作於 Wise Logic 擁有之117,000,000股股份中擁有權益。
- (c) 陳先生及伍先生各自就2,000,000股普通股擁有購股權。嚴先生就1,700,000股普通股擁有購股權，楊先生就4,000,000股普通股擁有購股權。

若干董事純粹出於符合最低公司成員規定為本公司之利益而於若干附屬公司中持有非實益個人股本權益。

淡倉：

除上文所披露者外，於二零零六年六月三十日，董事於本公司或其任何相聯法團之股份或相關股份或債權證中概無擁有須根據證券及期貨條例第352條予以記錄，或根據標準守則之規定須通知本公司及聯交所之權益或淡倉。



管理層討論與分析

董事購買股份或債券之權利

除上述「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」及下述「購股權計劃」所披露者外，董事或彼等之配偶或年幼子女於期內概無獲批授可藉購入本公司之股份或債券而獲益之權利，亦無行使有關權利；且本公司、其控股公司或其任何附屬公司或同系附屬公司於期內並無訂立任何安排，致使董事可購入任何其他法人團體之此等權利。



管理層討論與分析

購股權計劃

根據本公司之購股權計劃，期內尚未行使之購股權詳情如下：

參與者 名稱 或類別	於 二零零六年 一月一日	期內 授出	期內 行使	期內 到期	期內 失效	於 二零零六年 六月三十日	購股權之 授出日期*	購股權之 行使期間	購股權之 行使價** 港元	本公司股份價格***	
										緊接行使 日期前 港元	行使當日 港元
董事：											
陳先生	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	二零零三年 七月十五日	二零零四年 七月十五日 至二零零八年 七月十四日	2.25	不適用	不適用
伍先生	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	二零零三年 七月十五日	二零零四年 七月十五日至 二零零八年 七月十四日	2.25	不適用	不適用
嚴先生	2,000,000	—	(300,000)	—	—	1,700,000	二零零三年 七月十五日	二零零四年 七月十五日至 二零零八年 七月十四日	2.25	3.10	3.25
楊先生	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	二零零四年 十月七日	二零零四年 十一月七日至 二零零九年 十月六日	3.65	不適用	不適用
楊先生	2,000,000	—	—	—	—	2,000,000	二零零五年 十二月二十二日	二零零六年 十二月二十二日至 二零一零年 十二月三十一日	2.625	不適用	不適用
	10,000,000	—	(300,000)	—	—	9,700,000					
其他僱員：											
總計	28,728,000	—	(1,968,000)	—	(921,000)	25,839,000	二零零三年 七月十五日	二零零四年 七月十五日至 二零零八年 七月十四日	2.25	3.05	3.13
	26,090,000	—	—	—	(560,000)	25,530,000	二零零四年 五月二十七日	二零零五年 五月二十七日至 二零零九年 五月二十六日	3.925	不適用	不適用
	15,786,000	—	—	—	(500,000)	15,286,000	二零零五年 十二月二十二日	二零零六年 十二月二十二日至 二零一零年 十二月三十一日	2.625	不適用	不適用
	70,604,000	—	(1,968,000)	—	(1,981,000)	66,655,000					
	80,604,000	—	(2,268,000)	—	(1,981,000)	76,355,000					



管理層討論與分析

期內尚未行使購股權對賬附註：

- * 購股權之授予期間由授出當日開始至行使期開始時結束。
- ** 倘進行供股或紅股發行或本公司股本出現其他類似變動，購股權之行使價須予調整。
- *** 本公司於緊接購股權行使日期所披露之股份價格是披露期內緊接所有購股權被行使日期悉數行使購股權前之聯交所加權平均收市價。

期內行使之2,268,000份購股權導致發行本公司普通股股份2,268,000股及新股本227,000港元及股份溢價4,876,000港元，詳情載於財務報表附註11及13。



管理層討論與分析

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零零六年六月三十日，各人士(除董事或行政總裁外)於本公司之權益已記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊：

好倉：

名稱	附註	身份及 權益性質	持有普通股 數目	佔本公司 已發行 股本 百分比
Prime Choice		實益擁有人	394,156,000	47.19
Total Master		實益擁有人	43,798,000	5.24
陳靜娜女士(「陳女士」)	(a)	配偶權益	446,202,000	53.42
Wise Logic		實益擁有人	117,000,000	14.01
蔡輝妮女士(「蔡女士」)	(b)	配偶權益	117,000,000	14.01

附註：

- (a) 陳女士為霍先生之配偶，就證券及期貨條例而言，彼被視為於霍先生被視為或當作擁有之446,202,000股股份中擁有權益。
- (b) 蔡女士為張先生之配偶，就證券及期貨條例而言，彼被視為於張先生被視為或當作擁有之117,000,000股股份中擁有權益。



管理層討論與分析

本公司以下已發行股本之權益有重疊情況：

- (i) Prime Choice 及陳女士之間之394,156,000股股份；
- (ii) Total Master 及陳女士之間之43,798,000股股份；及
- (iii) Wise Logic 及蔡女士之間之117,000,000股股份。

淡倉：

於二零零六年六月三十日，除上文所披露者及其權益載於上文「董事於股份及相關股份之權益及淡倉」一節之本公司董事外，並無人士於本公司股份或相關股份中已登記權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第336條予以記錄。

企業管治常規守則

期內，本公司已遵守載於上市規則附錄14內之守則條文，以下者則除外：偏離守則條文A.2.1，其規定主席及行政總裁之角色必須區分，而且並非由同一人出任，而主席及行政總裁之責任分工應詳細以書面訂明。本公司目前尚未遵守守則條文A.2.1，此乃由於本公司認為透過董事之監



管理層討論與分析

管，已有平衡機制使股東之利益能公平地反映。然而，本公司將定時審閱其狀況，並將在其認為合適和需要時，在未來之適當時間遵守此守則。

證券交易之標準守則

本公司已採用了標準守則作為本公司期內有關董事進行證券交易之操守守則。基於對本公司全體董事之特別查詢，本公司確認在本中期報告所涵蓋之期內，董事均遵守了有關董事進行證券交易之標準守則所規定之準則。

審核委員會

本集團截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核中期業績已由本公司審核委員會審閱。



簡明綜合收益表

截至二零零六年六月三十日止六個月

京信通信系統控股有限公司（「本公司」）董事會欣然呈報本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零零六年六月三十日止六個月之中期業績以及二零零五年未經審核同期比較數據。此簡明綜合財務報表未經審核，但經本公司審核委員會審閱。

		截至六月三十日止六個月	
		二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	附註	千港元	千港元
收益	3	589,490	413,013
銷售成本		(336,702)	(212,234)
毛利		252,788	200,779
其他收益	3	4,467	4,352
研發成本		(33,379)	(21,682)
銷售及分銷成本		(55,779)	(43,768)
行政開支		(99,598)	(91,429)
其他開支		(9,032)	(265)
融資成本	5	(7,868)	(9,197)
除稅前溢利	4	51,599	38,790
稅項	6	(6,656)	(4,534)
期內溢利		44,943	34,256



簡明綜合資產負債表

二零零六年六月三十日

	二零零六年 六月三十日 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 (經審核)
	千港元	千港元
	附註	
非流動資產		
物業、廠房及設備	195,590	172,380
預付土地租賃付款	12,894	13,040
商譽	21,916	21,916
遞延稅項資產	26,106	19,318
其他無形資產	6,464	8,242
非流動資產總值	262,970	234,896
流動資產		
存貨	687,792	572,948
貿易應收賬款	9 897,461	618,290
應收票據	16,534	35,585
已貼現貿易應收賬款	—	115,296
預付賬款、按金及其他應收賬款	125,989	112,807
短期定期存款	63,000	178,296
現金及現金等值物	180,883	314,118
流動資產總值	1,971,659	1,947,340



簡明綜合資產負債表(續)

二零零六年六月三十日

	附註	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
流動負債			
貿易及票據應付賬款	10	464,441	356,753
其他應付款項及預提款項		241,287	284,036
計息銀行貸款		252,345	190,723
已貼現貿易應收賬款之銀行墊款		—	115,296
應付融資租賃之即期部分		90	180
應繳稅項		9,491	18,867
產品保用撥備		22,772	21,066
流動負債總值		990,426	986,921
流動資產淨值		981,233	960,419
資產淨值		1,244,203	1,195,315
權益			
可歸屬於母公司權益持有人			
已發行股本	11	83,529	83,302
儲備	12	1,153,635	1,079,365
擬派股息		—	24,991
		1,237,164	1,187,658
少數股東權益		7,039	7,657
權益總額		1,244,203	1,195,315



簡明綜合權益變動表

截至二零零六年六月三十日止六個月

	可歸屬於母公司權益持有人										少數股東	
	已發行 股本	股份 溢價賬	購股權 儲備	股本儲備	資產重估 儲備	法定 儲備	匯兌波動 儲備	保留 溢利	擬派末期 股息	總計	權益	權益總額
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於二零零五年一月一日												
如先前呈報	83,273	318,524	—	46,510	990	46,832	(2,638)	565,858	41,637	1,100,986	11,282	1,112,268
過往期間調整：												
香港財務報告準則 第2號—僱員 購股權計劃	—	—	28,355	—	—	—	—	(28,355)	—	—	—	—
如重列	83,273	318,524	28,355	46,510	990	46,832	(2,638)	537,503	41,637	1,100,986	11,282	1,112,268
兌換調整	—	—	—	—	—	—	3,187	—	—	3,187	—	3,187
直接於權益確認之收入及 開支總額	—	—	—	—	—	—	3,187	—	—	3,187	—	3,187
期內純利	—	—	—	—	—	—	—	35,941	—	35,941	(1,685)	34,256
期內收益及開支總額	—	—	—	—	—	—	3,187	35,941	—	39,128	(1,685)	37,443
二零零四年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(41,651)	(41,651)	—	(41,651)
發行新股	29	624	—	—	—	—	—	—	—	653	—	653
二零零四年末期股息撥備不足 以權益結算之購股權開支	—	—	11,902	—	—	—	—	—	(14)	14	—	—
於二零零五年六月三十日	83,302	319,148	40,257	46,510	990	46,832	549	573,430	—	1,111,018	9,597	1,120,615
於二零零六年一月一日	83,302	319,148*	37,938*	46,510*	2,479*	70,656*	24,558*	578,076*	24,991	1,187,658	7,657	1,195,315
兌換調整	—	—	—	—	—	—	15,210	—	—	15,210	—	15,210
直接於權益確認之收入及 開支總額	—	—	—	—	—	—	15,210	—	—	15,210	—	15,210
期內純利	—	—	—	—	—	—	—	45,561	—	45,561	(618)	44,943
期內收益及開支總額	—	—	—	—	—	—	15,210	45,561	—	60,771	(618)	60,153
擬派二零零五年末期股息	—	—	—	—	—	—	—	—	(25,059)	(25,059)	—	(25,059)
發行新股份(附註11)	227	4,876	—	—	—	—	—	—	—	5,103	—	5,103
二零零五年末期股息撥備不足 以權益結算之購股權開支	—	—	8,691	—	—	—	—	(68)	68	—	—	—
於二零零六年六月三十日	83,529	324,024*	46,629*	46,510*	2,479*	70,656*	39,768*	623,569*	—	1,237,164	7,039	1,244,203

* 此等儲備賬目包括在綜合資產負債表內之綜合儲備1,153,635,000港元(二零零五年十二月三十一日：1,079,365,000港元)。



簡明綜合現金流量表

截至二零零六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核) 千港元	二零零五年 (未經審核) 千港元
來自經營業務之現金流出淨額	(260,077)	(101,036)
來自投資業務之現金流入／(流出)淨額	77,923	(29,376)
來自融資業務之現金流入淨額	33,709	90,075
現金及現金等值物之減少淨額	(148,445)	(40,337)
期初之現金及現金等值物	314,118	414,299
滙率變動之淨影響	15,210	3,187
期終之現金及現金等值物	180,883	377,149
現金及現金等值物之結餘分析		
現金及銀行結餘	180,883	377,149



簡明綜合財務報表附註

1. 會計政策

本簡明綜合中期財務報表是按照香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」而編製。本中期財務報表中採用之會計政策和編製基準與截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一致。

2. 分類資料

本集團主要從事製造及銷售無線電訊網絡優化系統設備及提供相關之工程服務。本集團全部產品之性質類似，並承受相類似之風險及回報。因此，本集團經營之業務應屬單一業務分類。

此外，本集團之收益、開支、溢利、資產及負債，以及資本開支絕大部分來自單一地區—中華人民共和國（「中國」）。因此，本集團並無呈列業務或地區分類之分析。



簡明綜合財務報表附註

3. 收益及其他收益

收益(亦即本集團之營業額)指於期內扣除增值稅、退貨及貿易折讓折扣後之已售貨品及所提供服務之發票淨值。所有重大集團內部交易已於綜合賬目時對銷。

收益及其他收益分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
收益		
製造及銷售無線電訊網絡優化系統設備 及提供相關工程服務	589,490	413,013
其他收益		
銀行利息收益	2,549	3,208
其他	1,918	1,144
	4,467	4,352



簡明綜合財務報表附註

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除／(加入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年	二零零五年
	(未經審核)	(未經審核)
	千港元	千港元
已售存貨及所提供服務成本	326,288	207,266
折舊	16,712	11,859
預付土地租賃款攤銷	146	144
無形資產攤銷	1,779	528
土地及樓宇經營租賃之最低租金付款	15,015	13,681
產品保用撥備	10,414	4,968
呆賬撥備／(撥回)	6,373	(219)
逾期存貨撥備	7,688	—
出售物業、廠房及設備項目之虧損	—	292
員工成本(包括董事酬金)		
薪金及薪酬	77,334	72,222
員工福利開支	10,291	6,765
退休計劃供款	7,977	6,865
以權益結算之購股權費用	8,691	11,902
總員工成本	104,293	97,754



簡明綜合財務報表附註

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
須於五年內悉數償還之銀行貸款之利息	5,104	3,928
融資租賃之利息	10	10
已貼現貿易應收賬款之融資成本	2,754	5,259
	7,868	9,197

6. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
期內撥備 — 中國大陸	13,135	4,534
遞延稅項	(6,479)	—
期內稅項支出總額	6,656	4,534



簡明綜合財務報表附註

6. 稅項(續)

由於本集團於期內並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無為香港利得稅作撥備(截至二零零五年六月三十日止六個月：無)。其他地區之應課稅溢利之稅項乃按本集團經營所在國家之現行稅率按照當地之現行法例、詮釋及慣例計算。

本公司於中國內地營運之全資附屬公司京信通信系統(廣州)有限公司(「京信廣州」)於二零零四年八月獲廣州市對外貿易經濟合作局確認為外商投資先進技術企業。根據中國現行稅務法例，在二零零四年免稅期到期後，擁有先進技術企業地位之外商投資企業可享有額外三年之適用標準稅率減半之優惠稅率，但須至少為10%。期內，京信廣州按適用優惠稅率10%為中國企業所得稅作撥備。

根據中國外商投資企業和外國公司所得稅法，本公司另一家於中國成立之附屬公司京信通信技術(廣州)有限公司(「京信技術」)可於其首個獲利年度起兩年(由二零零三年一月一日起至二零零四年十二月三十一日止)獲豁免繳納中國企業所得稅，並可於其後三年(二零零五年一月一日起至二零零七年十二月三十一日止)享有中國企業所得稅減半優惠。



簡明綜合財務報表附註

7. 母公司普通股權益持有人應佔每股盈利

期內之每股基本盈利乃基於母公司權益持有人應佔溢利45,561,000港元（截至二零零五年六月三十日止六個月：35,941,000港元）及期內已發行普通股之加權平均數834,705,000股（截至二零零五年六月三十日止六個月：832,816,000股）。

每股攤薄盈利亦以母公司權益持有人應佔溢利45,561,000港元計算（截至二零零五年六月三十日止六個月：35,941,000港元）。用作計算之普通股加權平均數為834,705,000股（截至二零零五年六月三十日止六個月：832,816,000股）及假設期內所有購股權已經視作行使而按零代價發行之加權平均數7,541,000股普通股（截至二零零五年六月三十日止六個月：13,444,000股）。

8. 股息

於二零零六年九月八日舉行之董事會會議上，董事會已議決不向股東宣派中期股息（截至二零零五年六月三十日止六個月：無）。



簡明綜合財務報表附註

9. 貿易應收賬款

本集團與客戶間之貿易主要以信貸形式進行。信貸期一般為三個月，並視乎客戶之信譽而定，可延長至達兩年。餘額亦包括約為每個項目合約總金額10%至20%之保證，一般可於客戶在銷售後六至十二個月內最後驗收產品後，或授予客戶一年至兩年之保用期完結後收取。高級管理層會定期檢討主要客戶之信貸期。本集團尋求嚴格控制其未償還應收款項，及設立信貸控制部將信貸風險降至最低。高級管理層會定期審閱過期結餘。

於結算日，貿易應收賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
3個月內	318,431	285,631
4至6個月	119,440	70,400
7至12個月	247,645	87,967
1年以上	232,776	188,750
	918,292	632,748
呆賬撥備	(20,831)	(14,458)
	897,461	618,290



簡明綜合財務報表附註

10. 貿易及票據應付賬款

於結算日，貿易及票據應付賬款按發票日期計算之賬齡如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
3個月內	269,844	279,504
4至6個月	77,169	45,472
7至12個月	51,000	13,674
1年以上	66,428	18,103
	464,441	356,753

11. 股本

股份	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
法定股本： 5,000,000,000股每股面值0.10港元之 普通股 (二零零五年：5,000,000,000股)	500,000	500,000
已發行及繳足或列賬為繳足之股本： 835,286,000股每股面值0.10港元之 普通股 (二零零五年：833,018,000股)	83,529	83,302



簡明綜合財務報表附註

11. 股本 (續)

期內，2,268,000份購股權附帶的認購權按每股股份2.25港元之認購價予以行使，導致發行2,268,000股每股面值0.10港元之股份，現金代價總額為5,103,000港元。

12. 儲備

本集團於期內之儲備數額及儲備變動已載於簡明綜合權益變動表。

13. 購股權計劃

本公司為鼓勵及獎賞對本集團業務有貢獻之合資格參與者而設立一項購股權計劃(「該計劃」)。該計劃之合資格參與者包括董事(包括獨立非執行董事)、或僱員、任何證券之持有人、業務或合營企業夥伴、承包商、代理人或代表、為本集團之業務提供研發或技術支援或任何意見、顧問、專業服務之任何人士或實體、投資者、賣方、供應商、發展商或特許人及客戶、持牌人、批發商、零售商、本集團商品或服務之買賣商或分銷商、本公司控股股東或由本公司控股股東控制之公司。該計劃於二零零三年六月二十日生效，除非遭撤銷或修訂，否則將自當日起10年保持生效。



簡明綜合財務報表附註

13. 購股權計劃(續)

該計劃現時可授出之尚未行使購股權之數目最多可涉及在行使時認購本公司於任何時候已發行股份之10%之股份。於任何12個月期間內，根據購股權可向各合資格參與者發行之股份數目上限為本公司任何時間已發行股份1%。未來授出之購股權倘超逾此上限，須獲股東於股東大會上批准。

授予本公司董事、行政總裁或主要股東或彼等各自之聯繫人士之購股權須事先獲獨立非執行董事批准。此外，於任何12個月期間授予本公司主要股東或獨立非執行董事或彼等各自之聯繫人士之任何購股權倘超逾本公司任何時間已發行股份0.1%或總值(按本公司股份於授出日期之價格計算)超逾5,000,000港元，須事先獲股東於股東大會上批准。

授出購股權之要約可於授出要約之日後21日內接受，惟承授人共須支付名義代價10港元。已授出購股權之行使期乃由董事釐定，並於若干授予期間後開始及於購股權要約授出後10年內或該計劃之屆滿日屆滿(以較早者為準)。



簡明綜合財務報表附註

13. 購股權計劃(續)

購股權之行使價由董事釐定，惟不得低於下列之較高者：(i)本公司股份由上市日期起計交易日數在聯交所所報之平均收市價；以及(ii)倘若購股權於發售前五個工作日(包括上市日期)授出，則為發售價；或(i)本公司股份於購股權授出日之聯交所收市價；以及(ii)倘若購股權於發售前五個工作日(包括上市日期)授出，則為本公司股份於緊接受出日期前之五個交易日在聯交所所報之平均收市價。

購股權並不賦予持有人任何可享有股息或於股東大會上投票之權利。

期內，於簡明綜合收益表內有關僱員服務開支約為8,691,000港元(截至二零零五年六月三十日止六個月：約11,902,000港元)。



簡明綜合財務報表附註

14. 關連人士交易

(a) 與關連人士之交易

本集團於期內並無重大關連交易，而於結算日並無關連人士之重大未償還結餘。

(b) 本集團關鍵管理層人員之薪酬：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零六年 (未經審核)	二零零五年 (未經審核)
	千港元	千港元
短期僱員福利	5,406	4,366
退休後福利	40	74
股份為本付款	972	841
已付予關鍵管理層人員之 薪酬總額	6,418	5,281



簡明綜合財務報表附註

15. 或然負債

於結算日，本集團並無重大或然負債（二零零五年十二月三十一日：無）。

16. 經營租賃安排

本集團根據經營租賃安排租用其若干辦公室物業、倉庫及員工宿舍。該等物業租約所協定之租期主要介乎一至三年。

於結算日，本集團根據下列租期之不可撤回經營租約應付之未來最低租金總額如下：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
一年內	18,914	11,353
第二至第五年(包括首尾兩年)	5,209	3,156
	24,123	14,509



簡明綜合財務報表附註

17. 承擔

除上文附註16所詳述之經營租賃承擔外，於結算日，本集團因購置生產設施產生以下資本承擔：

	二零零六年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零零五年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已訂約，但未撥備	22,648	43,799

18. 比較金額

若干比較金額已予重新分類，以符合本期間之呈列方式。

19. 批准中期財務報告

董事會已於二零零六年九月八日批准和授權刊發本簡明綜合中期財務報表。

承董事會命
霍東齡
主席兼總裁

香港，二零零六年九月八日

Comba

京信通信系統控股有限公司

Comba Telecom Systems Holdings Limited

香港沙田安耀街3號匯達大廈15樓

15th Floor, Delta House, 3 On Yiu Street, Shatin, Hong Kong

電話 Tel : 852 2636 6861 傳真 Fax : 852 2637 0966

網址 Website : www.comba-telecom.com